
Smlouva o dílo
č. smlouvy objednatele: KSSML/00062/2022

níže uvedené smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu.

Objednatel: Město Kralupy nad Vltavou
Se sídlem: Palackého náměstí 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou
IČ/DIČ: 00236977/CZ00236977
Zastoupené: panem Markem Czechmannem, starostou města
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba: Aleš Levý (ales.levy@mestokralupy.cz, tel.: 778 772 635)

a

Zhotovitel: PRAHA TV, s.r.o.
Se sídlem: Vinohradská 1597/174, 130 00 Praha
IČ/DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupena:
Kontaktní spojení:

Zhotovitel je plátcem DPH.

objednatel a zhotovitel (dále též „smluvní strany“) se dohodli na uzavření této smlouvy:

I.
Prohlášení smluvních stran

1. Zhotovitel prohlašuje, že je osobou odborně způsobilou provést dílo řádně, včas a kvalitně.
2. Objednatel se zavazuje dílo převzít a za dílo zaplatit zhotoviteli cenu za jeho provedení za podmínek

uvedených v této smlouvě.
3. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, že disponuje takovými
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k řádnému provedení díla nezbytné.

4. Zhotovitel i objednatel se zavazují, že se budou navzájem průběžně informovat o všech skutečnostech,
které mohou ovlivnit provádění díla, zejména co do rozsahu a termínu plnění.

5. Zhotovitel zodpovídá za to, že dílo bude provedeno plně v souladu s relevantními právními předpisy, že
nedojde k porušení osobnostních práv třetích osob a ustanovení zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

6. Zhotovitel poskytuje objednateli bezúplatně výhradní licenci pro neomezené užití a archivaci všech
vyrobených a dodaných audiovizuálních děl vytvořených na základě této smlouvy.



 
II. 

                       Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést výrobu reportáží, besed a diskusních pořadů 
pro KRALUPY TV v řádné kvalitě a dohodnutém termínu, a to se zaměřením na jednání zastupitelstva a 
rady města, komunální politiku, kulturu, sport, spolkové dění a neziskový sektor v Kralupech nad 
Vltavou. Primárním cílem je informovat obyvatelstvo o dění ve městě Kralupy nad Vltavou a jeho blízkém 
okolí.  

2. Veškeré vyrobené reportáže, besedy a diskusní pořady se budou týkat města Kralupy nad Vltavou a 
událostí s městem souvisejících, případně přilehlých obcí.  

3. Zhotovitel je povinen provést 15 kusů zpravodajských reportáží, besed a diskuzních pořadů za jeden 
kalendářní měsíc dle odst. 1 a 2 této smlouvy v následující stopáži: 
• minimálně 2 min, maximálně 6 min na 1 reportáž,  
• minimálně 20 min, maximálně 30 min (televizní besedy a diskuzní pořady). 

4. Objednavatel může požadovat větší počet reportáží, než je uvedeno v předchozím odstavci této 
smlouvy, a to v případě objektivních událostí – povodně, krizová situace ve městě atd.  

5. Zhotovitel je povinen dodat, a to dle potřeb konkrétní reportáže: 
• záběry z výšky až 30 metrů (např. z dronu), 
• záběry z prostředí, kde může dojít k namočení technického vybavení (např. koupaliště, plavecký 

bazén, hasičské soutěže atd.). 
6. Zhotovitel je povinen v případě požadavku objednatele zabezpečit „živé streamování“. 
7. Zhotovitel předá vyrobenou reportáž, besedy a diskusní pořady objednateli v HD kvalitě (min. 1080p.), 

v běžně používaném formátu (např. MPG, AVI, MP4), a to pouze v elektronické formě.  
8. Zhotovitel předá každou reportáž objednateli přes FTP úložiště, které poskytne objednatel.  
9. Jednotlivá videa uveřejní objednatel na YouTube profilu města a současně také na specializované 

webové stránce KRALUPY TV.  
10. Zhotovitel zajistí, aby součástí každé reportáže byla možnost sledovat danou stopu s vloženými titulky, 

které zhotovitel doplní prostřednictvím administrace sociální sítě YouTube. Zhotovitel dále dodá 
objednateli titulky ve formátu.srt.4. 

11. Objednatel může zhotoviteli dodávat obrazové, zvukové, textové či video materiály k doplnění 
zpracovaných reportáží, případně k vytvoření kompletní reportáže. 

12. Zhotovitel na vyžádání dodá zástupný obrázkový banner ke konkrétní reportáži, a to ve formátu JPEG 
(ve stejném rozlišení obrazu). Banner může obsahovat obraz z reportáže, text a jiné grafické prvky. 

13. Zhotovitel předá vyrobenou reportáž, besedu a diskusní pořad v elektronické formě, a to dle následující 
specifikace: 
• VIDEO – obrazová stopa: 

− Formát souboru: MP4, MKV nebo MPEG 
− Rozměry: 
o orientace na šířku: 1280 × 720, 1920 × 1080 (FullHD) nebo 3840 × 2160 (rozlišení 4K) 
o čtverec: 720 × 720, 1080 × 1080 nebo 1920 × 1920 
o není-li pro konkrétní reportáž zadavatelem vyžádáno jinak, zhotovitel dodává reportáže 
v rozlišení FullHD. 

− Poměr stran: orientace na šířku: 16 : 9 
− Kodek: H.264 nebo H.265 
− Snímková frekvence: minimálně 23,98 
− Datový tok: alespoň 20 Mb/s 

• AUDIO – zvuková stopa: 
− Kodek: AAC 
− Datový tok: minimálně 192 kb/s 
− Vzorkovací frekvence: 48 kHz 



 
III.  

Termín plnění 
 

1. Smlouva je sjednána na dobu určitou, a to od 01.05.2022 do 30.04.2024. 
2. Zhotovitel je povinen předávat zhotoviteli každou natočenou reportáž určenou k uveřejnění dle 

specifikace v čl. II. smlouvy, a to vždy nejpozději 3. pracovní den po natočení dané reportáže v daném 
měsíci. 
 

IV. 
Cena díla a platební podmínky 

1. V souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany 
dohodly na smluvní ceně za zhotovené dílo specifikované v čl. II. smlouvy: 

a) Za 1 natočenou reportáž dle čl. I. smlouvy 
Cena bez DPH   3.800,00 Kč 
21 % DPH      798,00 Kč 
Cena s DPH   4.598,00 Kč 

 

b) za jeden kalendářní měsíc při počtu 15 reportáží dle podmínek specifikovaných v čl. II. této smlouvy 
ve výši: 

Cena bez DPH  57.000,00 Kč 
21 % DPH  11.970,00 Kč 
Cena s DPH  68.970,00 Kč    

 

2. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena díla obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nutný k řádné 
realizaci díla v rozsahu dle čl. II. smlouvy. Cena díla dále obsahuje daň z přidané hodnoty a očekávaný 
vývoj cen k datu předání díla. 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že fakturovaná cena za předmět plnění bude vždy vypočtena za 
celkový počet předaných a uveřejněných reportáží v daném měsíci a uhrazena bude vždy v následujícím 
měsíci a, to na základě vystaveného daňového dokladu (dále též jako „faktura“) 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že faktury budou zhotovitelem vystavovány jednou za měsíc vždy 
k prvními dni následujícího měsíce. 

4. Faktura je splatná do 21 dnů od jejího doručení. 
5. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturovaných částek z účtu objednatele ve 

prospěch dodavatele. 
6. Objednatel není v prodlení s placením fakturovaných částek, jestliže vrátí fakturu dodavateli do 10 dnů 

od jejího doručení proto, že faktura obsahuje nesprávné údaje nebo byla vystavena v rozporu s touto 
smlouvou. Konkrétní důvody je objednatel povinen uvést zároveň s vrácením faktury. 

7. Oprávněně vystavená faktura - daňový doklad - musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve 
smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dále musí 
obsahovat tyto údaje: 
• údaje dodavatele, obchodní jméno, sídlo, IČ, DIČ, bankovní spojení, zápis v obchodním rejstříku 

(číslo vložky, oddíl), 
• číslo smlouvy, 
• předmět smlouvy, 
• číslo faktury, 
• fakturovanou částku, 



• datum uskutečnění zdanitelného plnění, 
•  razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou správnost faktury. 

8. Faktura bude zaslána na adresu objednatele v jednom vyhotovení. V pochybnostech se má za to, že 
faktura byla doručena třetího dne po datu odeslání doporučenou zásilkou na doručenku. Nebude-li 
faktura označena tak, jak je označeno v předchozím odst. 7 smlouvy, je ji objednatel oprávněn vrátit 
dodavateli, aniž by se tímto dostal do prodlení s její platností. 

 
 

V.         
Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen předávat zhotoviteli nejpozději 5. pracovní den v daném měsíci termíny reportáží, 
jejich témata a obsahovou náplň pro daný měsíc, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

2. V případě, že zhotovitel navrhne vlastní témata reportáží, besed nebo diskusních pořadů, je zhotovitel 
povinen tento návrh předložit objednateli ke schválení, a to nejpozději 5. pracovní den v daném měsíci. 

3. Objednatel může v mimořádných situacích zadat zpracování reportáží i mimo termín uvedený 
v předchozím odstavci 1 tohoto článku. 

4. Objednatel se zavazuje zhotoviteli zaplatit za provedení předmětu smlouvy dle čl. II. smlouvy cenu dle 
čl. IV. smlouvy a za podmínek dohodnutých v této smlouvě.  

 
                    VI. 

                Práva a povinnosti zhotovitele 
 

1. Zhotovitel každou reportáž, besedu nebo diskusní pořad před jeho uveřejněním předloží objednateli ke 
schválení a kontrole v elektronické podobě. Objednatel nejpozději do deseti hodin od předložení může 
závazně požádat o případné korektury, opravy nebo vypuštění příspěvku, a to zejména s ohledem např. 
na nepravdivě uvedené informace nebo na použití neaktuálních informací apod. Zveřejnění reportáže, 
besedy nebo diskusního pořadu podléhá souhlasu objednatele. 

2. V případě, že dojde ze strany objednavatele k požadavku korektury, opravy reportáže, besedy nebo 
diskusního pořadu, je zhotovitel povinen tuto opravu zpracovat nejpozději do 3 kalendářních dní ode 
dne písemné výzvy k opravě. 

3. Zhotovitel předá každou reportáž, besedu nebo diskusní pořad neprodleně, nejpozději však do 3 
pracovních dní od data pořízení záznamu, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

4. Zhotovitel je povinen předkládat reportáže tak, aby v jeden den byly objednateli předloženy ke kontrole 
a k uveřejnění maximálně 2 reportáže. 

5. Zhotovitel je povinen zahájit reportáž na pokyn objednatele ve stanovené termínu. 
6. Zhotovitel je povinen zhotovit reportáž, besedu nebo diskusní pořad dle obsahového požadavku 

objednatele. 
7. Zhotovitel nese veškerou odpovědnost za obsahovou náplň veškerých reportáží. 
8. Zjistí-li zhotovitel při plnění této smlouvy překážky, které znemožňují nebo brání řádnému uskutečnění 

činností vyplývajících z této smlouvy, neprodleně to písemně oznámí objednateli. 
9. Zhotoviteli získáním podkladů nevzniká právo nakládat s nimi ve svůj prospěch, poskytovat je třetí 

osobě. Vlastníkem všech podkladů a předmětu díla je výhradně objednatel. 
10. Zhotovitel se zavazuje, že se bude průběžně informovat o všech skutečnostech, které mohou ovlivnit 

provádění předmětu plnění, zejména co do rozsahu a termínu. 
11. Zhotovitel je povinen jednat výhradně přes kontaktní osobu objednavatele uvedenou v záhlaví smlouvy, 

případně jiným objednavatelem stanoveným zástupcem. 
12. Zhotovitel je povinen vykonávat předmět plnění v souladu se strategickým plánem města a s loajalitou 

této práci příslušející. Pracovat v souladu s udržováním dobrého jména objednavatele, vyvarovat se 
jakýchkoliv pomluv, nepravd, polopravd, včetně podávání zavádějících a emocemi vypjatých informací. 
Zhotovitel je taktéž povinen vykonávat předmět plnění nestranně a profesionálně. 
 



 
VII. 

Smluvní pokuty 
 

1. Smluvní strany se zavazují vyvarovat se ve svých vzájemných vztazích všeho, co by vedlo ke škodě druhé 
smluvní strany. V případě, že by k takovéto situaci výjimečně došlo, zavazuje se ta strana, jejímž 
porušením povinností došlo ke vzniku škody, nahradit škodu v prokázané výši smluvní straně poškozené.  

2. V případě, že zhotovitel neposkytne služby v požadovaném počtu dle čl. II. odst. 3 smlouvy, zavazuje se 
uhradit objednateli pokutu ve výši 4.000,00 Kč za každou neodevzdanou reportáž v daném kalendářním 
měsíci. 

3. V případě, že zhotovitel neposkytne služby v požadovaném termínu dle čl. III. odst. 2 smlouvy, zavazuje 
se uhradit objednateli pokutu ve výši 1.000,00 Kč za každý i započatý den prodlení. 

4. Smluvní pokutu lze uložit i opakovaně, pokud zhotovitel po písemném upozornění neodstraní závadný 
stav v termínu, který určí objednavatel. 

5. V případě, že objednavatel bude v prodlení s úhradou ceny díla, dle čl. IV. smlouvy, zavazuje se uhradit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za každý i započatý den prodlení. 

6. V případě, že objednateli vznikne z ujednání této smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo jinou 
majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn odečíst tuto částku z kterékoliv zhotovitelem 
vystavené faktury a snížit o ni sjednanou cenu díla. 

7. Pokud závazek zanikne před jeho řádným ukončením, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl 
dřívějším porušením povinnosti. 

8. V případě opětovného porušení povinností ze strany zhotovitele může objednavatel po předchozím 
písemném upozornění smlouvu vypovědět okamžitě. 

 
 

VIII. 
Ukončení smlouvy 

 

1. Tato smlouva může být ukončena:  
a) splněním předmětu smlouvy, 
b) dohodou smluvních stran, 
c) výpovědí smlouvy některou ze smluvních stran bez uvedení důvodu, přičemž výpovědní lhůta 

počíná běžet od měsíce následujícího, v němž byla výpověď doručena druhé straně a činí 3 měsíce. 
V případě výpovědi smlouvy ze strany objednatele či poskytovatele, objednatel uhradí poskytovateli 
odměnu za již vykonané činnosti za podmínky, že tyto byly řádně a bez závad provedeny, 

d) okamžitým odstoupením od smlouvy v případě, že došlo k podstatnému porušení smluvní 
povinnosti ze strany zhotovitele, za kterou se považuje:  
• jednání v rozporu s čl. V. smlouvy (práva a povinnosti zhotovitele), 
• opakované prodlení s plněním závazků smluvní strany, ačkoliv dotčená smluvní strana 

poskytla druhé smluvní straně přiměřenou lhůtu k dodatečnému splnění závazků. Okamžité 
odstoupení od smlouvy je účinné doručením nebo oznámením druhé smluvní straně. 

 
IX. 

Ustanovení o doručování 
 
1. Veškerá oznámení nebo sdělení prováděna kteroukoliv smluvní stranou v souvislosti s touto smlouvou 

musí mít písemnou formu a musí být řádně doručena druhé smluvní straně. Za řádně doručené se 
považuje písemnosti, jsou-li: 
• předány osobně v pracovní den v obvyklé době mezi 08:00 – 15:00 hodinou, 
• odeslány poštou, v den doručení, jsou-li odeslány e-mailem, v pracovní den nejblíže následujícím 

po dni doručení, pokud je přenos potvrzen, 



• veškeré písemnosti a výzvy a reklamace se doručují, a to prokazatelně, na adresu objednavatele
nebo zhotovitele uvedenou v této smlouvě. Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně
adresy některého z účastníků, je povinen tento účastník neprodleně písemně oznámit druhému
účastníkovi tuto změnu a to způsobem uvedeným v tomto článku.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouvou neupravené vztahy se řídí občanským zákoníkem.
2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze postupně číslovanými dodatky podepsanými

oběma smluvními stranami.
3. Žádná ze smluvních stran není oprávněna a nepřevede celou smlouvu ani její část, nebo jakoukoliv

výhodu nebo prospěch z ní na jinou osobu.
4. Zhotovitel bere na vědomí, že se podpisem této smlouvy, v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), ve znění pozdějších předpisů stává osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly prováděné v souvislosti s dodávkou stavebních prací z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční
podpory.

5. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinný subjekt k poskytování informací podle ustanovení
§ 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a
podle § 2 odst. 1 písm. b) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a
jeho cílem je vytvářet transparentní poměry při výkonu veřejné správy a poskytovat otevřené informace
veřejnosti. Zhotovitel souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění,
jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících.

6. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je jako veřejný zadavatel povinen uveřejnit na profilu
zadavatele v souladu s ustanoveními § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů, smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích změn a dodatků
a výši skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy.

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran.
8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv dle zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu zašle správci registru
smluv k uveřejnění objednatel. Zveřejnění této smlouvy v registru smluv je podmínkou účinnosti této
smlouvy. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

9. Smlouva se uzavírá písemně v elektronické podobě. Zhotovitel podepisuje smlouvu uznávaným
elektronickým podpisem ve smyslu ustanovení § 6 zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů (dále též „ZSVD“) a objednatel
podepisuje smlouvu v souladu s ustanovením § 5 ZSVD kvalifikovaným elektronickým podpisem.

10. Tato smlouva byla schválena Radou města Kralupy nad Vltavou, č. usnesení 22/12/4/4 dne 09.05.2022.
11. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy, že s jejím obsahem souhlasí, že smlouva

byla uzavřena na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.

V Kralupech nad Vltavou, dne: V Praze, dne: 12. května 2022

………..
Marek Czechmann, starosta města


